
1 

 

Compactive, s.r.o.,  

se sídlem Dornych 54/47, PSČ 617 00 Brno  

IČ: 26916622 

zastoupená jednatelem Ing. Lubomírem Kučou  

 

na straně jedné jako společnost   

 

a 

 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem: Zemědělská 1665/1, Brno, PSČ 613 00 

IČO: 62156489, DIČ: CZ62156489 

Zastupena: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

Agronomická fakulta 

Ústav zemědělské, potravinářské a environmentální techniky 

Ke smluvnímu jednání oprávněn: prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D., děkan AF MENDELU   

 

na straně druhé jako partner  

 

uzavřeli tuto:  

 

smlouvu o spolupráci  
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je rámcová úprava podmínek, za kterých strany budou spolupracovat 

na projektech MPO – OP TAK – Aplikace, výzva I. Spolupráce bude realizována v níže 

uvedených oblastech: 

 Návrh HW a SW pro řízení chytrých skleníků 

 Vývoj a návrh IoT prvků pro oblast „Smart Agriculture“ 

 Vývoj a návrh IoT prvků pro oblast „Smart City“ a „Smart Home“ 

 Konzultační a poradenská činnost v oblasti nasazení inteligentních systémů a umělé 

inteligence v oblasti zemědělství 

 Testování a nasazení prototypů v praxi dle předem definovaných scénářů 

 Rešeršní činnost v oblasti environmentu, zemědělství a automatizace procesů v 

zemědělství 

 

Přesné podmínky této spolupráce budou upřesněny samostatnými smlouvami v rámci společně 

řešených projektů. Tato další spolupráce bude realizována formou subdodávky partnera 

v projektech.  

 

II. 

Práva povinnosti  

 

1. Smluvní strany se zavazují realizovat spolupráci v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. Smluvní strany jsou povinny v rámci budoucí spolupráce dodržovat 



2 

 

zejména veškeré právní předpisy vztahující se k této činnosti, zejm. předpisy o ochraně zdraví 

a bezpečnosti práce, požární předpisy, předpisy o ochraně životního prostředí a podobně.  

 

2. Osobou pověřenou k realizaci budoucí spolupráce na straně partnera je vedoucí Ústavu 

zemědělské, potravinářské a environmentální techniky  technickým 

zastoupením a kontaktní osobou je  

Osobou pověřenou k realizaci budoucí spolupráce na straně společnosti je . 

 

3. Smluvní strany jsou povinny v rámci spolupráce postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností.  

 

4. Společnost se zavazuje předat partnerovi na základě jeho písemné žádosti informace potřebné 

k úspěšné spolupráci, a to do sedmi dnů ode dne obdržení takové žádosti. Partner může o 

poskytnutí informací žádat kdykoliv v průběhu trvání spolupráce. 

 

5. V případě spolupráce stran v rámci projektu financovaného třetí stranou, se zavazují smluvní 

strany poskytovat si veškerou potřebnou součinnost pro naplnění podmínek třetí strany a pro 

úspěšné ukončení projektu v souladu s podmínkami projektu. 

 

 

III. 

Trvání spolupráce, výpověď 

 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci dlouhodobého charakteru, která bude realizována 

do 31. 12. 2026. Jestliže nebude v uvedené lhůtě splněn cíl spolupráce, je možné trvání této 

smlouvy prodloužit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

2. Každá ze stran může smlouvu písemně vypovědět i bez uvedení důvodu s jednoměsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 

 

3. Ukončení platnosti této smlouvy nemá vliv na platnost případných dalších smluv uzavřených 

mezi smluvními stranami. 

 

IV. 

Práva duševního vlastnictví, mlčenlivost 

 

1. V případě, že při spolupráci stran vznikne výsledek duševního vlastnictví, zjm. pokud se 

bude jednat o výsledek, který je možný chránit podle předpisů upravující průmyslové 

vlastnictví, zavazují se smluvní strany uzavřít ohledně vlastnických podílů, způsobu využití a 

ochraně výsledku spolupráce samostatnou smlouvu. 

 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které si navzájem 

poskytnou, a to i před podpisem této smlouvy, ochraňovat je před zveřejněním, nezpřístupnit je 

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytující smluvní strany, a užívat je jen pro 

účel spolupráce smluvních stran. Po skončení spolupráce je přijímající smluvní strana povinna 

informace vrátit poskytující smluvní straně nebo je podle pokynu poskytující smluvní strany 

zničit. Smluvní strana neporuší povinnost mlčenlivosti, pokud dojde ke zveřejnění informací 

na základě její povinnosti vyplývající z obecně závazného právního předpisu nebo na základě 

rozhodnutí či jiného příkazu orgánu veřejné moci. 



3 

 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí Mendelova univerzita v Brně. 

 

2. Povinnost mlčenlivosti podle ustanovení odst. 2 čl. IV zůstává v platnosti i po skončení 

platnosti této smlouvy. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které jsou postupně číslovány a stávají 

se nedílnou součástí smlouvy. 

 

4. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pro řešení sporů jsou příslušné soudy České 

republiky. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž partner obdrží 

dvě vyhotovení a společnost jedno.  

 

6. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Brně dne: ………………....    V Brně dne: ……………….... 

 

 

 

 

……………………………………….              ….………………………………… 

za Compactive, s.r.o.  za Agronomickou fakultu  

Mendelovy univerzity v Brně                                     

Ing. Lubomír Kuča, jednatel     prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. 

děkan 

 




